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— Lojo kyrkas wäggmälningar. Med
anledning af wäkt fräcja om reparation af
denna kyrkas ålderdomliga wäggmälningar,
h.n' Arkeologiska kommissionen enl. Fd. upp«
dragit ät befovationémSlarcn ;Hallsten att upp-
göra förstag öfwcr kostnaden för ett ätcrstäl-
lande af nämba kyrkas tidigare, dclwls un-
dersökta intrcfcanta mftliungav i sjalfwa temp-
let och i fatvifttaii.— Aufiag. 3,400 mark ärv /anslågna att
amuänbnö (om refiiiiberftpö ät plrfoucr, hwil-
ta hos fovbb'vuföcj:pcbitioHen nnjnäla sig sin-
nade att i fouunav Öpuevrodva allmänna landt-
bvufömötct i Stockholm.

— Frågan om Haugö hamn skallnumera
en. H. D. wara afgjord isenaten sålunda,
att betydlig utwidgnin iuf denna hamn tom-
mcr atlaförctagas.

och päminnelser af andra är en. werllig
hanmmästare, som kan förskaffa sina befall-ningar ätlydnad, lemnaS naturligtwis helt
enkelt utan afseende.—

Det första Hskwiidret under denna säs-ong" drog den 15 dennes öfwer staden, ät-
följdt af ett hällande regn, hwilket torde wa-
rit ganska wälkommet för landtbrukaren.—

Stark tjocka iakt togs igar morgon
klockan omkring 10 iHangö, wid hwilken
tid wi här hade klart solsken. Winden war
sydwest, d. w. s:, den bläste frän Hängd
hität.—

En och annan swala wisade sig här
redan för par weckor sedan. Idessa dagar
har en mängd sädana anländt.-- Frän Hangö skrifwer wär torrespon-
dent oerstädes: För upptäckande af för sjöfar-
ten wadliga grundifarwattnet ut med kusten
har K. senaten den 5 förlidne April tilldelat
belöningar ät äldre lotsen E. Westerberg,
yngre lotsen H. österberg, extra lotsen E.
Olin, och skepparen H. Signcll en Hwar2oo
mark samt ät lotsäldermanen I.B.Blom-
qwist, yngre lotsen H. A. Isaksson, och Fi-
skaren K. H. Wcckström 40 mark.

Gratifikationer, för wifad flit och uppmärk-
samhet att begagna underwisning wid Nawi-
gations skola, har af lotsdirektören ur de
till hanS förfogande stälda allmänna medel
tillagts lotSläringarne G. A. Falk och I.E.
Andersson enhwar 40 mark samt E. I.Sö-
ocrström 15 mark säsom uppmuntran för de-
ras ädagalagda häg att söka inhemta tunska»per, särdeles behöftigailotsyrket och för de-
ras berömliga uppförande.— Frän Salo berättas att postförwalta-
ren derstädeS nyligen frän postkontorets wägg
borttagit breflädan. En sädan lada bär,emel-
lertid enligt praxis och, som det säges, äfwcn
enligt wedcrbörlig föreskrift, finnes pä hwarje
postkontor. Hwilka obehag ett sädant förfa-
rande tan medföra för den korresponderande
allmänheten inärheten af ett landspostkontor,
är klart, dä ju mängcn kan önska och bc-
höfwa, att äfwcn andra tider än kontoret
hällcs öppet fä inlemna sina bref. Publiken
har i en läng följd af är warit nian wid
beqwämlichcten af ifräga warande brcfläda.

Kungörelse.
Torsdagen den 20 innevarande maj från
■ kl 10 till 1 på dagen anställas rest-
uppbörd A, rådhuset af 1885 års kyrko-
inålningsafgift;

skenas den 17 maj 1886.
Alex. Nikander.

— Wär Kngbätsbrygga har länge lidit
af en stor brist, som gjort sig kännbar
isynnerhet derigenom att ängaren Hangö all-
tid anläper wär stad nattetid. Wi mena
bristen pä ett skjul för waror, hwilka
lossas eller skola inlastas. För den
som emottar waror, är det omöjligt att
lata desamma ligga qwar under bar himmel
halfwa natten utsatta för ett möjligt regn,
och obehag medför det äfwen att hälla folk
irörelse midt inatten for en transport som
lika gerna kunde ske pä dagen, om blott ett
skjul funnes pä bron. Samma är förhällan-
det med gods, som skall afsändaS härifrän,
och alla dessa swärigheter mängdubblas höste-
tid, dä wädret är ruskigt, regnet rikligt och
äugbätarnes ankomsttid osäker. För resande
är det mer än obehagligt att frän aftonen
till kl.2 eller 4 pä morg. sitta pä bron för att
wakta sina effekter. Höstetidkan ett dylikt po-
stande räcka ett dygn, jaflera,interfolierad! na«
turligtwis med beswärliga fram och äter trans-
porter till och frän staden. Ett warustjul
pä eller wid ängbätsbryggan worc sälunda
wäl pä sin plats och borde wäl kunna ästad-
tommas utan alltför stora kostnader för stads-
kassan, dä man ju mäste antaga att ängbä-
tens rederi ieget intresse wore hugadt att
att understödja ett dylikt företag.— Wid ångaren Hangös senaste ankomst
hit den 17 pä morgonen eller snarare pä nat-
ten (kl. 2) lag wid langsidan af brohufwudet,
der ångaren plägar landa, förtöjd en liten
daust skonert under arbete med hafrelastnlng,
hwars befäl, ehuru uppmärksamgjordt pä äug«
bätcns wäntade ankomst, icke flyttade skoner-
ten utan förklarade att lossning och lastning
till och frän ångbåten kunde försiggå öfwer
skonertens däck.

—
Detta leder tankar dcrpä

att staden isjelfwa werkct saknar en hamn-
mästare, hwiltcn det skulle tillkomma att dis-
ponera stadens landningsbryggor samt be-
stämma fartygens platser, da sådant nägou
gäng kommer i fråga. Stadens ekonom
uppbär wisserligenhamn ochbropenniugar. mc»»
anser sig hwarkcn skyldig eller befogad att
öfwcrtaga hamnmästare-befattningen iöfrigt,
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Frågan 5. Är det skäl att i allmänhet
beteckna en tillwcrkning, som wittnar om
mindre yrkesskicklighet, säsom fnskcri eller
bedrägligt arbete? Är icke dess underhaltig-
het i de flesta fall berocudc deraf, att billi-
gare material anwäudts, att form och yta
äro mindre bearbetade, hwarigcnom ästad-

Förslaget,som afgifwits af en för detta äu-
damäl af Handels- och Industriföreningens i
staden fullmäktige, lyder jemte de föranlagda
frägorna, som följer:

Fr ä g a n 1. Hwarpä grundar sig den äsigt
att yrkesskickligheten efter näringsfrihetens
införande i landet skulle aftngit och nu
stode längre än derförinnan?

Att yrkesskickligheten efter näringsfrihetens
införande i landet aftagit, har härlcdt sig
dcraf att bandet om profö afläggandc blifwit
löst och lärlingars obenägenhet att winua dy-
lik skicklighet dcraf framkallats samt att dessalärlingar, omogna för sitt yrke, ftä egen hand
företaga utöfningcn deraf, till men säwäl för
dem sjelfwa fom arbctsgiswaren.

F r ä g au I.Om sä"ar, att handtwcrkarcne
icke mera utöfwa sitt yrke med samma fär-
dighet och sakkännedom som under skräwäseu-
dcts tider, iuom hwilka yrken har detta nedåt-
gående företrädeswis warit märkbart?

Att handtwcrkarc icke mera utöfwa sitt
yrke mcd samma färdighet som under skrä-
wäsendets tider, förmärkes pä ofwan anförd
gruud iuom alla haudtwcrk ideuua stad.

F ä g a n 3. Hwilka klagomalhafwaidetta
affcende frän allmänhetens sida försports
och kommit till Föreningens kännedom?

Utan att särskildt kunna angifwa inluftna
tlagomäl, mäste dock avmärkas, att den med
den nya näringslagen äfwcn afscdda koukur-
reus icke, ätminstone härintills. ledt till ar-
betsduglighet och ej heller ästadkommit sänk-
ning iarbetspris, utav twcrtom.

Frägan 4. Hafwa ..klagomal rörande
odugligt arbete och förfelad tillwcrkniug och
dcrigeuom förorsakad skada och förlust"
(Näringslagen § 46) lcdt till rättcgäug?
Kan det upftgifwas, hwar och när sådant
skett och med hwilkcn utgång?

Klagomal öfwcr uuderhaltigt arbete hafwa
esomoftast förekommit, utan att fädant lik^
wäl blifwit föremal för,rättegäng. Frägan 11. Kan det ringa antal ge-

säll- och mästarcbrcf, som uv för tiden ut-
färdas, anses som bcwis Pä yrkcsskicklig-
yctens ncdatgäendc, eller ar ej denna anmärk-
niugswärda företeelse snarare att tillskrifwa
den ringa nytta, innehafwarcn af dessa bref
under nuwaraude förhällandeu har af de-
samma.

Denna fräga beswaras iallo jakandc, med
det tillägg att iugcu annan än den, som i
sjelfwa yrtet utbildats under mästarens prak-
tiska ledning och aflagt praktiskt prof finge
befatta sig mcd nägot handtwcrl och minst
mcd mästerskap.

Frågan 10.
'

Wore det icke skäl att
stadga, det ingen finge blifwa gesäll, som ej
genomgätt en lägre handtwerksskola, ingen
mästare, om han ej egde kunskaper motsnia-
pcr motswarande högre hnndtwerksskolas
turs? Ihwardcra fallet skulle säsom här-
förinnan yrtesprof afläggas. Borde icke
dessa prof uudcrkastas eu sorgfälligarc gransk-
ning, än som wanligen tornit dem till
del? .

Lärling, som af håglöshet eller lättja för-summar sin skolgäng och icke läter sig af bc-
wiölig waruiug rätta, borde underkastas det
äfwcntyr att han genast wore tlvungen att
lcmna tjensten hos sin mästare, men berätti-
gas att söka sig sådan befattning hwartill
han kunde wara mest fallen.

F rä g a n 9. Kunde ej a andra sidan
stadgas, att lärling, som eft^r erhällna war-
ningar icke lätcr sig rätta, utan af häglöshet
eller lättja försummar sin skolgång, skulle
såsom lösdrifware auses och behandlas, eller
i samma syfte andra wertsamma medel
unlitas.

gagna sig of underwisningen ide för deras
utbildning inrättade skolor, frägaS: Om
principalerne med behörigt alwar sökt hälladem till flitigt skolbesök? Ware det icke skälatt wid wite älägya mästare och principaler
att sä ordna arbetstimmarnc i wcrkstadcn
att skolbesöken genom werkstads» eller dets. k. firabelarbetet skulle lida- uägot af-
bräck eller eljest förswaras?

Dä under uärwarandc förhallanden lärin-
gar mästc emot ärslön anställas och sälundaiutet behof af förtjcnst pä sä kalladt firade!-
arbete kan uppstä, borde nägra band a mä-
stare genom wite eller annat icke komma i
fräga. Och torde för öfrigt arbetstiden utan
olägenhet och utan nägot wite för mästare
kunua sä ordvas att lärling kan besöka sko-
lan klockan sju ftä aftonen.F r ä g a n 6. Kan detta lägre sortens ar-

bete, som har sina särskilda ändamäl och af-nämare, werkligen göra inträng pä det full-
komligare arbete, som större werkstädcr med
kunnigare arbetare böra tillwägabringa?

Utan twifwel mäste pä nästanförd grund
den lägre sortens arbete göra inträng pä ett
fullkomligare, utan att den för tillfället loc-
kande prisskilnadcn länder afnämare wid'ar<
betets förbrukandetill annat än fkada och för-
lust, hwilka olägenheter kunde förebyggas
hufwudsakligast genom en stadgad arbetsskick-
lighet.

Fr ä g a n 7. Om det är sannt, att uti
arbetet och tidens nyttiga auwäudande en
oersättlig hclsogifwandc kraft är menniskau
beskärd", wore det dä icke omcnskligt att för-
mena straffängen tillträdet till denna hclso»
källa eller worc icke detta åtminstone lika
obilligt, som att betaga honom all andlig
wederqwickclsc? Kan det af honom ntförda
och utbjudua handarbetet, om skäligt pris
dera sättes, wcrkligen ästadkomma uägon för
det fria arbetet mculig konkurrens?

Sanningen att uti arbetet och tidens nyt-
tiga anwändandc en oersättlig hclsogifwandc
kraft är mcnniskan beskärd, är hos alla ciwi-
liseradc folk i werlden sa npftcnbar, att denna
sanning knappast tal nägon widarc diskussion,
och att ordna arbetet sä, att de samhällets
olycksbarn, som försmälta i'fängelserna, pä
lämpligt sätt kuudc blifwa delaktiga af denna
hclsotälla är ocksä nödigt. Nicn att detta
ordnande icke börske allenast pä handtwerkarens i
allmänhet arbetsfält, utan att endast de handt-
wcrk, hwilka inom landet äro minst represen-
terade, borde delas af straffängar, fom för
öfrigt kunde beredas arbete uti förfärdigandet
af jordbrnksvcdskap, hwartill erfordras endast
wanlig stöjdknunighet.

Frä g a n 8. Dä det nog allmänt klagas
öfwcrlärlingars och gesällers obenägenhetatt be»

kommits en enklare (simplare) produkt (sä-
kallad .sekunda wara), ämnad för enklare
(hwardagligare) bchof och mindre bemedlade
afnämare?

Säsom endast fuskeri betecknas här a orten
en underhaltig tillwerkning. NaturligtwiS
anwänder fuskaren bäde sämre material och
mindre arbetsskicklighet, ulan att priset derföl
i samma förhällande sänkes, säwida formen
och ytan wid första päseendet äro de lättaste
egenskaper att ästadkomma äfwcn af fuskaren,
utan att marans hällbarhet kan wid inköpet
skönjas af afnämarcn; äfwen kan ett dugligt
material i följd af bristande arbetsskicklighet
gifwa dälig produkt, hwilket nuförtiden efternya näringslagenö iwcrksättaudc ofta före-
kommer.

rorna. B*pmQitsow är b&bc stark och trogen,
och -ben, som 'besegrat tuvfarnccf ftfwcrlägsna
arme, skall äfnxn tnfwa rebellerna."

Orloff drog djnpl efter andan, ansigtct
blcf affiirått, läftftarne darrade och tycktes fär-
diga att utslunga nt liotelse;men brodern,
Alexis, som stod bakom honom, fattade hans
arm och drog honom med sig.

Katarina tycktes icke märta bet intryck,
tjcnVicS ord gjorde. Hon lät blicken swäfwa
öfiiiev be liänbaränbc och säg grefiué Panin
sta sorgsen, med sänkt hnfwnd. Alla höllo
sig på afständ frän honom som om han wa»
rit en pestsunttad.

Katarina närmade sig hastigt, räckte honom
handen och sade ljöat:

^r tillkommer i första rummet min tack-
samhet, grcfwc Äta Iwauowitsch. kornan*
zows härliga seger har satt tronan på er kloka
och skarpsinniga politik. Min sons uppfost-
ran ar fullbordad. Det mar icke lämpligt
att sira hans' förmälnillg, sä länge fienden
hotade rikets gränser; men om fjorton dagar
äger ben rum, och bermeb upphör er tjenft
hos storfursteu. som, hoppas jag, aldrig skall
glömma cbra lärdomar, iiär försynen en gäng
kallar houom att tillträda regeringen. »JM*
lertid der jag ev fortfarande leda utrlkcöan«
gclägenheterna, och roar öfwcrtygad om, att

as
G v c g uiSa ut nio w

Nom a n

..Scr bil, Scrgius Semcnowitsch, I)ur un-
derbart allt fogat sig", sade hon mcd en blick,
som blott han förstod. <sollitows och Kata-
rinas namn ha äter blifwit förenade, och
denna förening knyter samman bet förflutnas
drömmar mcd framtidens lycka. — Men gä
uv in till big', min dotter", tillade hon. ..Dn
har »nacn glädje af festen. M och grät nt
och bed till Gnd, att dessa turar bli de sista
iditt lif. Du, Nikolai, följer nita,, Denna
uppskakande stund har skänkt dig din lcfnads-
lycka, och du bör deltaga i bin fars glädje
och ära."

Zoraidc bro.] slöjan öfwer nnsigtct och äter-
wäudc tyst till sina rum.

Nikolai öppnade nu dörren,Soltitow intog

(iS-ovtf. jv. jörefl. N:o.)

(svs majestät bör icke lita för mycket ftä
lyckan, sade han. Innu hota faror, och för
att öfwerwinna dem, blir det uödwäudigt att
förena alla landets krafter i eu stark och tro-
gen manS hand."

M har rätt, furst Gregor Grcgorjcwitsch,
och det skulle illa anstä kejsarinna» att i
glädjens ögonblick glömma de äterstäcnde fa-

lag har aldrig twiflat ftä", swaradc Ka-
tarina öfwcrlägsct, ..att lyckan sknllc bli mina
fanor trogen, och att mina fältherrar och
min tappra här skulle återtaga de förlorade
frukterna af förut wuuna segrar."

Orloff bet sig l läppcu, och en blirt af
wredc skot fram ur hans ögon.

adjutantens plats bakom kejsarinnan, de upp*
wattande pto sig till dem, och under l)'ela
hofwets jubelrop inträdde Katarina några
ögonblick bevefter i ben stora tronsalen, ber
storfursten och be hcssiska damerna skyndade att
frambära fina lyckönskningar. Dcreftcr när*
made sig be främmande biplomatcruc och ri-
kets dignitärer, Maub dem främst Gregor
Orloff.

Han säg kejsarinnan rakt in i ögonen.
lag lyckönskar ers majestät ined anledning

af &oiiian3Oiö3 härliga seger, som befriat er
och cdra trogne tjcnarc frän tunga bekymmer
och afuiändt en stor fara for riket."

Förstag till utlätaude ianledning af
Industristyrelsens förfrägan rörande

handtwerkeriernas och den min-
dre industrins belägenhet.



A denna ort har man icke ätminstone i
nämnwäro grad försummat efterlefnadeu af 4
kap. inu,gällande näringslag.

Frågan 22. Mänue ej den öfwcrklagadc
bristen pä goda arbetare iFinlano lättast
förklaras af den omständigheten, att den finfkc
arbetaren är eftersökt iRyssland och der
alltid finner förmånlig anställning?

Ä denna ort kan ej detta fkäl anföras.

F r ä g an 21. Ihwad man hafwa resp.
Mkesföreningar welat och förmätt waka öf-
wer eftcrlefwandet af hwad i Kap. 4 af
näringslagen (och särskildt i§§ 32 och 34)
sägcs angående arbctSgifwares, arbetares och
lärlingars ömsesidiga skyldigheter och mellan
dem ingångna aftal? >

af missgynsamma penninge och andra för-
hällanoen.

Fräg a n 20. Af hwilten förmän eller
utmärkelse boide de handtwertare blifwa del-
aktiga, som utmärlt sig genom bildning,
framstäende arbetsskicklighet och redbarhet i
handel och wandel, utan att sädant bchöfoe
ske pä näriugsfrihetens bekostnad.

Allmänhetens fördelaktiga omdöme iföre-
ning med egen tillfredsställelse öfwer full-,
gjorda pligter torde wara den största utmär-
kelse, hwilten kan komma handtwertaren lika
som hwarje annan menniska till del.

Dä här ofwan påyrkats owilkorligt profs
afläggandc för mästerskap, kan och får icke
förutsättas okunnighet i yrket, i anseende
hwartill widarc swar å denna fråga för-
faller.

v

Fr ägan 14. Kan en näringsidkare,
som är okunnig i sitt yrke, wcrkligcn wara
af lärlingar sä eftersökt, att hans förmåga,
att bibringa dem ordentlig yrkeskunskap,
kunde menligt inwcrka pä yrkesskickligheten
i allmänhet eller i större omfång? Bör inan
ej antaga, att de flesta, som egna sig ät ett
handtwerk, badc af inre H3g och egen fördel
finna sig manade att i yrket förwärfwa fä
fullkomlig utbildning som möjligt, hwiltct
lättast tyckes kuuua ske uudcr ledning af
dugliga föreståndare iordentliga werkstädcr?

Frägan 13. Wore det billigt, att en
person, som wunuit skicklighet i sitt yrke och
ätnjntcr talrika kunders förtroende, icke finge
anwända lejda arbetare eller antagalärlingar
dcrför, att han icke aflagt mästarcprof?

Alldcnstund erfarenheten wisat att skicklig-
het i praktiska yrken icke alltid kan förutsät-
tas hos personer med goda teoretiska insigter,
borde säsom ett oeftcrgifligt wilkor föreskrif-
was att nägon icke finge anwända lejda ar-
betare eller antaga lärlingar, innan han sjclf
aflagt praktiska mästarcprof.

För femårsperioden före är 1880 hafwa
gcsällbrcf utfärdats för 3 skomakare, 1 skräd-
dare, 5 målare, 13 garfware, 2 snickare, 2
guldsmeder, 1 färgare, 1 smed, 1 gördclma-
karc, 1 urmakare, 1 bleckstagarc, 1 fadelma-
kare. 2 bagare, hwarcmot mästarebrcf icke
kommit ifråga. Under femårsperioden näst
efter ar 1880 hafwa gesällbref utfärdats för
11 garfware. 1 guldfmed, 1 skomakare, 3
bagare, 1 skräddare, men deremot icke ett
enda för mästare i nägot yrke, hwadan minst»
ningen i alla yrken warit märkbar.

Det är sjelssallet att mästare och gesäll-
brefwen, pä samma gäng dylika brcf icke.er-
fordras, minskas. Men om mästarebref, grun-
dade pä sorgfällig pröfning af innchafwarens
yrkesskicklighet, i alla händelser blefwe före-skrlfua, warc sig för sjclfförsörjning eller
yrkes ntöfwande med biträde af gesäller och
lärlingar, höjdes ioch med detsamma yrkes»
skickligheten.

Frägan 12. Huru mänga mästare och
gcsällbref hafwa a orteuutfärdats för hwarje
slag af handtwerk, särskildt under fem arS
perioderna före och efter är 1880?Ihwilka
handtwerkerier har minskningen i detta af-
seende warit märkbarast?

Iallmäuhct har wäl tidtals uudcr de sista
aren brist a denna ort pä bchöflig arbetskraftinträffat, men denna brist har dock warit af
mindre uäumwärdt omfäug, och har uägou
gäng äfwen häudt att -handtwcrksarbctare
saknat sysselsättning, beroende uaturligtwis
af miudre efterfrågan, hwilkct äter esomoftast
berott dels dcraf att bcfolkuiugcn tillgodosett
sina bchöf hos handlande, hwilka tillhanda-
hålla nllmäuhctcn utländska fabrikatcr, dels

Frågan 18. Hafwa nu för tiden färre
arbetare bostad och kost hos sina arbetsgifware
än fallet war före 1880? Äro tidiga äkten-
skap anledning till, att arbetaren afbrytcr
sin lärotid och begynner arbtta för egen räk-
ning eller anlägcr egen wcrkstad?

Arbetare som^ åtnjuta kost och husrum af
arbctsgifwarcu före och efter 1880 torde här
kuuua anses eva hända. Men frågans sc-
uarc del bcswaras jakande.

Frågan 19. Har under de sista tio
ärcn det nägon gäng inträffat, att brist pä
dehöflig arbetskraft a orten cgt rum eller att
en annan gäng arbetarnc saknat sysselsätt-
ning? När ock huru länge och af hwilka
orsaker hafwa fädaua förhållanden förekom-
mit?

Frägan 17. Kan det pä nägot wiS
styrkas,, att lärlingarne nu för.tiden hafwa
större lust än förut att bryta ingångna ton-
trakt om lärotiden och att lcmna sina mä-
stare, inuau de blifwit utlärda?

Mco löskuutna band, och utsigten till svaryrkesidkarc för egen del. som efter den nya
uäriugslagcu bcredts äfwen lärlingarne, är
det uppenbart att denna frihet alstrat större
och mindre benägenhet för kontrakts brott,
hwilkct dock erfarenhet ådagalagt och kan be-
wisas, ehuru mau iallmänhet undwikcr obe-
haget af rättegångar i detta afsccnde.

Frågan 16. Inträffar det icke i de
flesta fall, att malsman, som sätter en min-
derårig ihandtwerkslära uppsöker för honomeu mästare och wcrkstao, der han ,är säker att
finna wärd, underwisniug och foglig be-
handling" (N. L. § 23)?

Denna fråga kan utan twekan bcswaras
med ja.

Dä förra delen af denna fräga naturUgt-
wis mäste beswaraS med ja, synes swaret
nej böra följa a frågans senaste del.

Fr äg a n 15. Ligger det icke alltid idet
egna intresset att till föreståndare för werk-
stad hafwa kunnige och pålitlige wertmästare?
Behöfwer sädant gcuom lag föreskrifwas?

Hav knäböjde fur kejsarinnan och ropade:
Hell war lwga kejsarinna, den stora Ka»

tarina Alexicwna! Rebcllerne äro slagne, och
högförrädarenJemclta Pugatschcw föres säng.

Hon ämnade just börja ronden, underdel
de närmast slående naturligtwis uv trängde
sig kring grefwe Panin för att uttrycka sin
glädje öfwer den ära och det erkännande, som
tommit honom till del. Ta hördes ett sorl
wid ingången, och ögonblicket dcrpä närmade
sig en officer i höga ridslöftar och betäckt
med dam.

Gregor Orlofs stod i begrepp att störta
fram; men äfwen nu hejdades hav af sivbror, jom förde honom ännu längre,bon frän
kejsarinna!!.

jag alltid skall weta wärdcra min trogne
radgifwarc."

Djup tystnad inträdde. Orefwc Panin
darrade ja häftigt, att han knappt kunde hälla
sig upprätt. Slutligen störtade tärarne ur
hans ögon. Framstammande några hälft
obegripliga tacksägelser, bugade han sig och
kysste kejsarinnan pä handen.

> Storfursten skyndade fram,, omfamnade
grefwen och tryckte derpä äfwen kejsarinnan
till sitt bröst, hur än detta utbrott af barnstig
ömhet stred mot etiketten. Hon beswaradedet med ett wänligt leende.

(Forts.)

..Ja, broder, du har rätt", sade Alexis.
..Mä himlens eller helfwctets makter hämnas
dig; men lät oss nu, för Guds skull, ga
hem!"

..Bort från ben falska förrädcrskans hus!"
ropade fursten och slöt undan bioderns arm.
..Helfwetet är i förbund med henne. Men
ma gcrna afgrundcns andar taga min själ,
blott dc störta henne ned frän ben höjd, bit
jag li)ft henne!"

Gatorna »vimlade af mcuiu|for, och ljus
brunno öfwcr allt i fönstren,med anledning
af segern öfwcr turkarnc. Äfwcn budskapet
om Pussatschcws tillfänMaa.ande hade börjat
sprida fifl1; Stora uuderrnttclscr fortplantas
alltid liksom genom en elektrisk ström bland
fölfet]

furstens högljudda utbrott ädroa, (ig öfwcr
allt uppmärksamhet.

salen, knuffande lakejer och börrroaftev at \i*
dan.

Alexis följde honom genom korridoren ut
på natatt.

Det har gått som det måste ga. Himlensrättwisa har träffat den dumdristig»,', och pä
samma sätt skall det gä all> fosterlandets
inre och yttre fiender, fa länge jag haller det
heliga Rysslands swärd imin hand."

Katarina Alexiewna, wär höga, oöf«
werwinncllga kejsarinna!" ropade grefwe
Panin.

Storfur>'teu upprepade hans ord, och nn
brnsade Icfwcrofteu genom sulen.

Wid officerns anmälan hade ett doft ut>
rop undfallit Gregor Orloff. Han lyfte ho-
tande de knutua händerna och tljckteS ämna
tränga sig fram till kejsarinnan;men brodern
höll honom fast och drog honom mot salelis
ena wäa.g, sa att knappast någon af de uär-
warandc, hwilkas uppmärksamhet war riktad
pä kejsariunan, fäste sig wid hans besynner-
liga uppförande.

Plötsligt slet han sig.lös och störtade ur

stad hit till Petersburg för att mottaga sitt
straff. General Panin har fänbt mig i för-wäg för att underrätta om segern."

Katarina tryckte handen mot hjertat och
riktade blicken uppåt. Ett skimmer af glädje
göts öpucv hennes ansigte. Dcrpä sade hon
lugnt, utan att ett spar af rörelse märktes i
hennes röst:

Sä länge ett samhälle är tmndet af olämp'
liga och otidsenliga lagar, som icke äro för-
enliga med folkets kulturständpunkt och den
mer eller miudre framskridna upplysningen
i allmänhet, sä läuge torde äfwcn obehörig
konkurrens emellan producenter inom samma
yrte förekomma och den tid wara längt af-
lägsen, dä en dylik konkurrens helt och hattet
kau anses häfwcn; och wille man yttra den
mening att den nn gällande näringslagcu
måhända icke emanerati jemnbredd med be«
hofwct. i ty att den möjligen bort framträda
först sedau bcfolkniugeu, warit ätminslonc
nägot sä när mogen' för tillämpningen af
densamma, etter folkupplysningen stigit, ty

F r ä g ai, 23, Kan iett land,der hwarje
medborgare har ilag stadgad rätt att efter
formäga, tillgodogöra sig sin arbetskraft och
skicklighet, nägon fräga upftstä om obehörig
konturrens emellan producenter inom samma
yrke? Är det icke förmånligare förarbetaren
och för landet i sin helhet, att konsumenten
eger frihet att köpa sin wara, der det honom
lyster, än om han för fyllande af sina behof
hänwisadcs till ett fätal burskaft egande
mästare?
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Tullinlagor
finnes Ull salu iEkenäs
tryckeri.

G-ra/fv&rcl&r.
Prof och ritningar finnas till påseende

hos F.E Ilenelitis,
träffas på förmiddagen.

I)IV05-8 6.

Enär ofog å mina egande lägenheter
Darskog iEkenäs skärgård och Sandö

iBromarf socken ofta bedrifvits genom
trampiiing iåkrar och trädgårdar 8011-
derbrytande af gärdesgårdar, och olofligt
betande, får jag härmed tillkänna"i
att dylikt ofog af mig framdeles kommer
att pä det strängaste lagligen beifras.

Ekenäs den 10 maj 1886.
E. C. Sjöblom.

ISfenSS tryckeri, 1*386.

Utlijudes hyra.

Ett medelstort to'.t. magasin,, passande
för herrar handlande, hyran billig.

K. E. Gardberg.

Om en stor brand iStryj meddelar en
korrespondent till Berl. Tageblatt ytterligare
följande hemska saker: Af staden Stryjs nä-
got mer än 1,200 hus ha öfwer 1,000 hem-
fallit ät lägorna. 6,000 hemlösa personer ha
redan lemnat staden, mer än 4,000 ha stan-
nat qwar och kampera idet fria. De olyck»
lige hafwa bokstafligen räddat endast nakna
kroppen. Och liksom olyckans mätt icke skulle
warit rägadt, har ännu mandag qwäll en
snöstorm med kännbar köld inställ sig. Gub-
bar, sjuka barn, nödtorftigt höljda af nägra
trasor, äro utsatta för den räa winterlika
temperaturen midt bland de rökande spillror-
na, hwilka betäcka de till aska förwandlade
qwarlefworna af deras bohag. Det är der-
för lätt att första att det icke är något tale-
sätt blott, när berättelserna frän olycksplat»
sen förmäla, att eländet är rent af obeskrif'
ligt.

Hwad som gör katastrofen iStryj sä för-
färlig, war det wilda raseri, hwarmed icke
blott det lössläppta elementet utan iifwcn
förwildade mcnniskohordar rasade. Likasom
det fins hyänor pä slagfältet, sä fans det
här hyänor pä brandplatsen. Midt under en
ortanlit storm kom elden lös i en smedja.
Med rasande häftighet utbredde dm sia., trot-
sande aUa fläckningSförfök. De fä sprutor
som woro till hands, föllo snart sjclfwa ett
offer för lågorna. Utifrän tillskyndad hjclp
förmäddc föga eller ingenting uträtta. Of-
wcr menniskorna pä gatan föll rtt formligt
cldrcqn, och de bruimo i ljusan lägl, som
Ncroö lcfwandc facklor. Dä kommo frän
de kriligli^nande byarna polska dond!,'r till sta»
den och benyllte att röfwa och plundra! I
stället för att hjelpa, röfwade de ät sig hwad

Menskligt elände.

3lr af sä ringa wigt för denna stad, att
frägan ej, minst

' tillfredsställande, kan
beswaras.

Frägan 29.Ihwilket förhällande borde
importullen a utländska tillwcrkningar sta till
deras försäljningspris, om det inhemska ar-
betet med nägon framgäng skall kunna täsia
med det utländska? -

Kan icke härstädes beswaras.
Frägan 30. Förekommer det mom den

finska mindre industrien nägra erportartiklar
eller sådana tillwertniiigar, som med fördel
exporteras till andra länder?

Icke frän denna stad.
Frägan 31. Har nu gällande närings-

lag redan blifwit sä noggrant och fullständiat
tillämpad, att öfwertygclsc wuunits om dess
förtjenster och brister?

Säsom här ofwan anförts, har den nu
gällande niiringslaa.cn blifwit tillräckligt till-
lämpad äfwen pä denua ort, för att lännas
för mycket tryckande för hanotwerkcrierna.

Frägan 28. Äro de för räiimnen och
tillwertniugsmaterial nu gällande tullsaiser
sä stälda, att ett riktigt förhållande egcr rum
emellan dessa satser och importtullen a de
tillwerkade warorna?

Ryssland, Tyskland och Swerige utöfwaa den inhemska handtwerksindustrin det.men-
ligaste inflytande, alldenstund dessa länders
fabriksalster härstädes försäljas till lägre pris
än hwartill inhemska handtwerkeriprodukter
kunna föryttras.

om man ocksä mäste medgifwa att hwarje
reform eller öfwergäng frän det ena samhälls-
skicket till det andra alltid möter smörig-
heter, framstär dock nämnda förändring pä
handtwertarcns arbetsfält mer än wanligt stö-
rande.Den författning,som lemnar enoch hwar
öppet att' köpa sin wara der han lyster, är
en för samhället wälgörande författning,men
den lag som nu sätter en hämsto pä den in-
hemska handtwerksindustrin, torde icke wara
nägon helsosam lag.

Frägan 24. Har det wisat sig. att
maskinarbetet utöfwar ett mernligt inflytande
pä handarbetSskicklighcteten eller iallmänhet
fabrikerna pä handtwerkerierna och ihwilla
afseenden?

Utan allt twifwel och utan allt ordande i
en sak som ligger för öppendag.

Frägan 25. Wore det fördelaktigt,om
iden mindre industrin handarbetet sä mycket
mycket som möjligt skulle underhjclpas af
maskinarbetet, d. w. s. af maskiner och me-
kanisk drifkraft, afpassade fördenna industri?

Beswaras med obetingadt ja.
Frägan 26. Hurumänga handtwerkare

af utländsk nationalitet (mästare, gesäller och
lärlingar) finnas a orten, ihwilka handt-
werk och frän hwilka länder? Anwända de
arbetsmaskiner istörre omfäng, än som fal-
let är med inhemska handtwerlare Hafwa
deraS tillwerkningar större afsättning än in-
hemska arbetares och, om sä är fallet, af
hwilta orsaker?

Emedan härstädeS icke finnas handtwerkare
af utländsk nationalitet och ej heller anwän-
das arbetsmaskiner till större eller mindre
omfång, förfaller beswarandet af denna fräga.

F r ä g a n 27. Med hwilka länders till-
werkningar företrädeSwis eger en befwärande
konkurrens rum pä den inhcmsta marknaden?
Hwad är orsakeu, att utländska artiklar ofta
föredragas framför inhemska tillwerkningar?
Hwilka yrken hafwa swärast att konkurrera
med den utländska importen?

Ofwer 100 personer skola ha omkommit,
och säsom det uppgifwes war större delenbarn.

de endast kunde rädda undan länorna. Emel-lertid mäste man äfwen öppna fängelseloka-
lerna. Man wille icke lata sängarna brännasupp lefwande. Men knappt hade de fatt sinfrihet, förrän äfwen de a sin fida började
röfwa och plundra. När omsider militärfrän Lemberg anlände, hade de tappra solda-terna att kämpa mot tre fiender: mot stormenmot den rasande elden och mot röfwarn»» ochplundrarne, och dessa sista woro icke de lät-
taste att fä bugt pä.

lili Bl>lu.
Dessa dagar realiseras till in-

köpspriser:
Intubi-kaffe.

Fläckvatten.
Läderfett

hos F, E. Henelius.

Blomstergödningtor krukväx-
ter, gräsplaner och prydnadsvexter.

Pasteur ättika,
Stantepede,

Florida vatten, allt billigt
hos F.E. Henelius.

Tammerfors takfilt, filtkappor, filtspik,asfaltlack, spännpappoch spännpapper.Spik (2—6 tum,) eldfasta tegel hos
A. J. Blomqvist,

Befälhafwaren a ängskeppet anser sig haf.
wa wunnit nog praktisk erfarenhet att bedöm»
ma när fartyg och rederi kunna hafwa fördel
af att anwända änga, och will derför ej i
fäwitsko bränna kol i Atlanten föratt forcerafartyget in iisen i Slagerrack. Kattegat ochSundet, ty, som sagdt, fartyget pareradeHel»singör med första isfria lägenhet och ankrade
pä Köpenhanlns redd det första af alla frän
Medelhafwet kommande fartyg.

Artikelförfattaren iN. Pr. mäste wara
mindre kännare isjömanna facket dä han ej
förstätt att taga ärstiden ibetraktande, äf-wensomhuru det ofta händer,attaf fartyg som
segla frän samma hamn pä olika tider, det
sednare utgäende fartyget kan hafwa mindre
antal dagars resa, än det först utgäende,
emedan det sist nämnda fartyget nödgats
arbeta mot ogynsamma windar hela den
tiden det warit ute före det andra far»
tyget.

En hwar har sig bekant resultatet med
wära tidigare mänga auriliärer, der kol
möjligen blifwit brändt i tid och otid med
förbiseende af maskinens' beskaffenhet att
wara endast a u5iliär, d. ii. h jelpm a»
skin.

g.

Under rubriken ..Snabb seglats" lär iNya
Pressen under tvären hafwa berättats, hurusomBorga skeppet Regina gjort sin resa fränCagliari till Köpenhamn pä 29 dagar, dä
samtidigt ett ängskepp mellan samma or-
ter behöft 60 dagar. Till följe deraf
wet befälhafwaren a ängskeftpet omtala, att
han under nämde resa ej alls anwändt ma-
skinen, emedan han den I.sta Februari lem-
nade Eagliari och ansäg att han med endastsegel, ibehörig tid ianseende till isförhällan-
dena kunde uppnä Köpenhamns redd, hwillet
ock inträffade, sä till wida att dä ängsleppet
(utan änga) tog tast wid Helsingör,berättade
lotsen att ännn för twenne dagar sedan war
sundet blokeradt med is och ogenomträngligt,
äfwen för jern ängare.

Frän allmänheten.


